
INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR 
Régimen de Riesgos Especiales 

 

ÍNDICE 

 

Bienes y servicios…..….…………………….…..…………………………….2 

Pasajes y viáticos……….……………………………………………………...3 

Servicios profesionales y técnicos……………………………………………..4 

Gastos alimenticios…………………………………………………………….5 

Gastos en medicamentos………………………………………………………6 

Gastos en alquileres……………………………………………………………7 

Gastos por combustible………………………………………………………..8 

Gastos por servicios personales………………………………………………..9 

Gastos por servicios personales varios………………………………………..10 

Otros gastos…………………………………………………………………..11 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras
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MES DE MAYO      
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 0604 

 001

 00071

 00088

 01

 01

 00001

 00001

 472,021.27

 3,735,498.87

29-MAY-15

29-MAY-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 4,207,520.14
 4,207,520.14

 472,021.27

 3,735,498.87

 001

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA IPM

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



PASAJES Y VIATICOS
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 0604 

 001

 00073  01  00001  158,159.86 29-MAY-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 158,159.86
 158,159.86
 158,159.86

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras
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 0604 

 001

 00070  01  00001  95,148.97 29-MAY-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 95,148.97
 95,148.97
 95,148.97

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



ALIMENTOS
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MES DE MAYO      
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 0604 

 001

 00075  01  00001  6,850.00 29-MAY-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 6,850.00
 6,850.00
 6,850.00

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 0604 

 001

 00076

 00077

 00078

 00079

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 176,551.79

 645,439.53

 42,004.30

 35,737.90

29-MAY-15

29-MAY-15

29-MAY-15

29-MAY-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 899,733.52
 899,733.52
 899,733.52

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001

0801001

0805001

0804003

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0604 

 001

 00080  01  00001  103,037.08 29-MAY-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 103,037.08
 103,037.08
 103,037.08

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras
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 0604 

 001

 00069

 00082

 00087

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 2,543,906.64

 519,511.04

 1,819,567.00

29-MAY-15

29-MAY-15

29-MAY-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 4,882,984.68
 4,882,984.68

 2,543,906.64

 519,511.04

 1,819,567.00

 001

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA IPM

SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0604001

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0604 

 001

 00074  01  00001  54,255.83 29-MAY-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 54,255.83
 54,255.83
 54,255.83

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



OTROS
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 0604 

 001

 00083

 00090

 01

 01

 00001

 00001

 7,086,540.06

 869,184.31

29-MAY-15

29-MAY-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 7,955,724.37
 7,955,724.37

 7,086,540.06

 869,184.31

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR


