INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR Régimen de Riesgos Especiales



ÍNDICE

Bienes y servicios.	2
Pasajes y viáticos	3
Servicios profesionales y técnicos	4
Gastos alimenticios	5
Gastos en medicamentos	6
Gastos en alquileres	7
Gastos por combustible	8
Gastos por servicios personales	9
Gastos por servicios personales varios	10
Otros gastos	11



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE MAYO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00071 01 00001	472,021.27	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 472,021.27

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00088 01 00001	3,735,498.87	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 3,735,498.87

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 4,207,520.14

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 4,207,520.14



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE MAYO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Form	nulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
				Identificación	Nombre
00073 01	00001	158,159.86	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 158,159.86

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 158,159.86

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 158,159.86



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE MAYO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00070 01 00001	95,148.97	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 95,148.97

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 95,148.97

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 95,148.97



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE MAYO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00075 01 00001	6,850.00	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 6,850.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 6,850.00

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 6,850.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE MAYO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE MAYO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
- Tumoro i ormanario			Identificación	Nombre
00076 01 00001	176,551.79	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00077 01 00001	645,439.53	29-MAY-15	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
00078 01 00001	42,004.30	29-MAY-15	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
00079 01 00001	35,737.90	29-MAY-15	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

899,733.52 899,733.52

TOTAL INSTITUCION (0604):

899,733.52



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE MAYO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00080 01 00001	103,037.08	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 103,037.08

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 103,037.08

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 103,037.08



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE MAYO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00069 01 00001	2,543,906.64	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 2,543,906.64

Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00082 01 00001	519,511.04	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 519,511.04

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
			Identificación	Nombre		
00087 01 00001	1,819,567.00	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR		
TOTAL HIMIDA	TOTAL HAIDAD E ICCUTORA (. 002 .).					

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

TOTAL INSTITUCION (0604):

4,882,984.68



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE MAYO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00074 01 00001	54,255.83	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 54,255.83

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 54,255.83

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 54,255.83



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE MAYO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00083 01 00001	7,086,540.06	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 7,086,540.06

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00090 01 00001	869,184.31	29-MAY-15	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 869,184.31

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 7,955,724.37

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 7,955,724.37